



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022. A Prefeitura Municipal de Tangará da Serra do Estado de Mato Grosso, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 065/2022, Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS**, para futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE NATUREZA CONTINUADA DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA**, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, torna público o resultado e homologação do certame acima. Tangará da Serra-MT, 13.07.2022. Dalila Cristian F. Da Paz-Pregoeira.

FORNECEDOR REGISTRADO: NEWTESC TECNOLOGIA E COMÉRCIO EIRELI

LOTE 01 – MOBILIÁRIO DO PARQUE SEMAFÓRICO (FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALTERAÇÃO E ADAPTAÇÃO DOS CONTROLADORES EXISTENTES, PARA ACEITAÇÃO DO SISTEMA EMBARCADO AUXILIAR DE ALIMENTAÇÃO.	UN	43	2.253,98	96.921,14
2	ANTEPARO PARA GRUPO FOCAL “T”	UN	106	842,79	89.335,74
3	BOTOEIRA DE PEDESTRES	UN	43	440,99	18.962,57
4	BOTOEIRA DE PEDESTRES SONORA PARA DEFICIENTES	UN	106	4.703,96	498.619,76
5	BRAÇO PROJETADO DE 4”X 4M	UN	106	2.743,97	290.860,82
6	BRAÇO PROJETADO DE 4”X 6M	UN	106	4.017,96	425.903,76
7	CABO DE ENERGIZAÇÃO DE BOTOEIRA	UN	1590	14,27	22.689,30
8	CABO DE ENERGIZAÇÃO DE CONTROLADOR	UN	2650	31,17	82.600,50
9	CABO DE ENERGIZAÇÃO DE G.F. DE 4 FIOS P/ INSTAL. AÉREA	UN	13250	25,00	331.250,00
10	CABO DE ENERGIZAÇÃO DE G.F. DE 8 FIOS P/ INSTAL. AÉREA	UN	10600	41,46	439.476,00
11	COLUNA CILÍNDRICA SIMPLES (101,6MM X 6M) - ENGASTADA	UN	106	3.812,17	404.090,02
12	COLUNA EXTENSORA (101,4MM X 3M)	UN	40	2.057,98	82.319,20
13	COLUNA PARA BRAÇO PROJETADO CILÍNDRICA (114MM X 6M) - ENGASTADA	UN	106	4.409,96	467.455,76
14	COLUNA PARA BRAÇO PROJETADO CILÍNDRICA (114MM X 6M) BOCA DUPLA - ENGASTADA	UN	53	4.703,96	249.309,88
15	CONTROLADOR DE TRÁFEGO MICROPROCESSADO DE 04 FASES COMPLETO, COM GABINETE APROPRIADO PARA SUSTENTAÇÃO EM COLUNA SEMAFÓRICA, CONTENDO MÓDULOS ELETRÔNICOS DO TIPO “PLUG-IN”, BORNES PARA FIXAÇÃO DE CABOS, DISJUNTORES E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS, ALÉM DE MCP APTA A RECEBER PROGRAMAÇÃO POR PROGRAMADOR REMOTO OU VIA CABO COM ATÉ 16 MUDANÇAS DE PLANOS E 25 TROCAS DIÁRIAS ALÉM DO PLANO INTERMITENTE E FASES PODENDO SER CONFIGURADAS COMO VEICULAR OU PEDESTRE, COM OPÇÃO DE PISCANTE EM VERMELHO OU EM AMARELO, DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA, COM ENTRADA PARA LAÇOS DE DETECÇÃO E BOTOEIRAS E SISTEMA DE SINCRONISMO DO TIPO “ONDA VERDE”, PARA ATUAÇÃO EM REDE DE	UN	27	21.755,83	587.407,41



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

	SEMÁFOROS COORDENADOS, COMPATÍVEL COM CONTROLADORES SEMAFÓRICOS FLEXCON-III-NT, PRESENTES NA TOTALIDADE DO "PARQUE SEMAFÓRICO" DO MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM ESTE TERMO DE REFERÊNCIA.				
16	CONTROLADOR DE TRÁFEGO MICROPROCESSADO DE 08 FASES COMPLETO, COM GABINETE APROPRIADO PARA SUSTENTAÇÃO EM COLUNA SEMAFÓRICA, CONTENDO MÓDULOS ELETRÔNICOS DO TIPO "PLUG-IN", BORNES PARA FIXAÇÃO DE CABOS, DISJUNTORES E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS, ALÉM DE MCP APTA A RECEBER PROGRAMAÇÃO POR PROGRAMADOR REMOTO OU VIA CABO COM ATÉ 16 MUDANÇAS DE PLANOS E 25 TROCAS DIÁRIAS ALÉM DO PLANO INTERMITENTE E FASES PODENDO SER CONFIGURADAS COMO VEICULAR OU PEDESTRE, COM OPÇÃO DE PISCANTE EM VERMELHO OU EM AMARELO, DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA, COM ENTRADA PARA LAÇOS DE DETECÇÃO E BOTOEIRAS E SISTEMA DE SINCRONISMO DO TIPO "ONDA VERDE", PARA ATUAÇÃO EM REDE DE SEMÁFOROS COORDENADOS, COMPATÍVEL COM CONTROLADORES SEMAFÓRICOS FLEXCON-III-NT, PRESENTES NA TOTALIDADE DO "PARQUE SEMAFÓRICO" DO MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE COM ESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	16	26.214,80	419.436,80
17	EMENDA DE CABO DE GRUPO FOCAL	UN	530	9,28	4.918,40
18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÓDULOS DE COMUNICAÇÃO (MODEM) ATRAVÉS DE CONEXÕES DO TIPO GPRS/3G/4G.	UN	28	832,99	23.323,72
19	GRUPO FOCAL DE PEDESTRES COM SUPORTE E MÓDULOS LED	UN	106	2.449,98	259.697,88
20	GRUPO FOCAL PRINCIPAL TIPO "T" COM SUPORTE SEM MÓDULOS	UN	159	2.273,58	361.499,22
21	GRUPO FOCAL REPETIDOR TIPO "I" COM SUPORTE SEM MÓDULOS	UN	159	1.969,78	313.195,02
22	LUMINÁRIA PARA FAIXA DE PEDESTRES (PAR)	UN	53	6.075,95	322.025,35
23	MÓDULO (PLACA ELETRÔNICA) DO TIPO FONTE COMPATÍVEL COM CONTROLADOR SEMAFÓRICO FLEXCON-III-NT	UN	53	3.170,27	168.024,31
24	MÓDULO (PLACA ELETRÔNICA) DO TIPO MCP COMPATÍVEL COM CONTROLADOR SEMAFÓRICO FLEXCON-III-NT	UN	53	5.242,96	277.876,88
25	MÓDULO (PLACA ELETRÔNICA) DO TIPO POTÊNCIA COMPATÍVEL COM CONTROLADOR SEMAFÓRICO FLEXCON-III-NT	UN	80	2.302,98	184.238,40
26	MÓDULO LED VEICULAR 200MM	UN	795	343,00	272.685,00
27	NOBREAK COM VOLTAGEM 127 E/OU 220 VOLTS DE 500 WATTS COM AUTONOMIA MÍNIMA PARA 2 HORAS DE FUNCIONAMENTO, ESTABILIZADOR INTERNO, PROTEÇÃO CONTRA SURTO E SOBRECARGA, FILTRO DE LINHA DE SAÍDA, BATERIAS SELADAS INTERNAS COM FUNÇÃO DESLIGA AUTOMATICAMENTE QUANDO NÃO HÁ CONSUMO NA SAÍDA E LED SINALIZADOR DO ESTADO DA BATERIA, COM COMUNICAÇÃO COM A CENTRAL SEMAFÓRICA EXISTENTE NO MUNICÍPIO PARA ACOMPANHAMENTO E GESTÃO.	UN	22	22.833,82	502.344,04
28	SISTEMA DE COMUNICAÇÃO DE DADOS ATRAVÉS DE PLANO DE DADOS COM CHIP DE NO MÍNIMO 5 (CINCO) GB (28 PLANOS X 12 MESES)	UN	336	181,29	60.913,44



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

29	SISTEMA EMBARCADO AUXILIAR DE ALIMENTAÇÃO E OPERAÇÃO DE CONTROLADOR SEMAFÓRICO	UN	16	6.419,98	102.719,68
TOTAL LOTE 01:					7.360.100,00
LOTE 02 - MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA					
30	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EMERGÊNCIA PARA COMPONENTES ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: TROCA DE LÂMPADAS E MÓDULOS LED, REMOÇÃO E/OU IMPLANTAÇÃO DE COLUNAS E BRAÇOS PROJETADOS, REVISÃO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE CAIXAS DE PASSAGEM, REVISÃO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE GRUPOS FOCALIS, REVISÃO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE CABEAMENTOS DIVERSOS.	H	400	1.660,00	664.000,00
TOTAL LOTE 02:					664.000,00
TOTAL GERAL:					8.024.100,00